
 Prot. A30D5CA  n. 0005315/II.11                                                                                             Cetraro, 9 giugno 2025
                                                                                                                                                                                             

Al personale docente classi III SSIG 
Al DSGA 

Ai genitori degli alunni 
Agli esercenti la responsabilità genitoriale 

Alla c.a. della dott.ssa Daniela Servello 
Loro sedi 

 
Oggetto:  Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota informativa del Ministero dell’istruzione e del merito del 7 febbraio 2023, n. 4155; 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e 

certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, 
commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i decreti del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 741 e n. 742 del 3 
ottobre 2017; 

VISTO il DM 30 gennaio 2024, n. 14, con il quale sono stati adottati i modelli nazionali di 
certificazione nazionale delle competenze al termine della scuola primaria e del primo 
ciclo di istruzione; 

VISTA la legge 1 ottobre 2024, n. 150; 
VISTA la Nota n. 1865 del 10 ottobre 2017, volta a fornire indicazioni in merito a valutazione, 

certificazione delle competenze ed Esame di Stato nelle scuole del primo ciclo di 
istruzione; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito del  7 febbraio 2023, prot. n. 4155; 
VISTA l’ O.M. prot. AOOGABMI n. 00000003 del 9 gennaio 2025; 
CONSIDERATO quanto stabilito dalla Commissione d’esame nella riunione preliminare del 9 giugno 2025; 
  

DISPONE 
 

che gli esami conclusivi del 1° ciclo di istruzione per l’a.s. 2024/25 siano svolti secondo il seguente 

calendario: 

DATA ORARIO ATTIVITÀ SEDE DOCENTI IMPEGNATI 

Martedì 10 giugno 2025 8:30 
 

4 ore 

PROVA SCRITTA DI 
ITALIANO 

I e II 
Sottocommissione  
Liceo IIS S. Lopiano 

Via Marinella  
--------------------- 

III e IV 
Sottocommissione 
SSIG c/o Infanzia 

Marina 
Via Marinella 

1a sottocommissione 
2a sottocommissione  

 
 

----------------------------- 
3a sottocommissione: 
4a sottocommissione: 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 
codice IPA: istsc_csic872004 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


     

Mercoledì 11 giugno 2025 8:30 
 

4 ore 

PROVA SCRITTA DI  
LINGUA STRANIERA 

(INGLESE E FRANCESE) 

I e II 
Sottocommissione  

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 
Via C. Pancaro 

 
III e IV 

Sottocommissione 
SSIG c/o Infanzia 

Marina 
Via Marinella 

1a sottocommissione 
2a sottocommissione 

 
 

 
----------------------------- 

 
3a sottocommissione 

 
4a sottocommissione 

 

     

Giovedì 12 giugno 2025 8:30 
 

3 ore 

PROVA SCRITTA  
COMPETENZE LOGICO-

MATEMATICHE 

I e II 
Sottocommissione  

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 
Via C. Pancaro 

--------------------- 
III e IV 

Sottocommissione 
SSIG c/o Infanzia 

Marina 
Via Marinella 

1a sottocommissione 
2a sottocommissione  

 
----------------------------- 

 
 

3a sottocommissione 
4a sottocommissione 

 

Giovedì 12 giugno 2025  
 
 

15:30 
 

16:30 
 

17:30 
 

18:30 

RATIFICA COLLEGIALE 
PROVE SCRITTE 

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 

 
Sottocommissione n.1 

 

Sottocommissione n. 2 
 

Sottocommissione n. 4 
 

Sottocommissione n. 3 
 

 

Venerdì 13 giugno 2025 8:30 
 

14:00 
COLLOQUIO ORALE 

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 

 

1a Sottocommissione 
------------------------------------- 

1a Sottocommissione 

 18:30 RIUNIONE 
SOTTOCOMMISSIONE 

PER ESITO FINALE 

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 

1a SOTTOCOMMISSIONE 

Sabato 14 giugno 2025 8:30 
 

14:00 

COLLOQUIO ORALE 
 

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 

2a Sottocommissione 
------------------------------------- 

2a Sottocommissione 
     

Lunedì 16 giugno 2025 8:30 
 

14:00 

COLLOQUIO ORALE 
 

SSIG c/o Infanzia 
Marina 

Via Marinella 

3a Sottocommissione 
-------------------------------------- 

3a Sottocommissione 
     
Martedì 17 giugno 2025 8:30 

 
14:00 

COLLOQUIO ORALE 
 

SSIG c/o Infanzia 
Marina 

Via Marinella 

4a Sottocommissione 
-------------------------------------- 

 4a Sottocommissione 
 18:30 RIUNIONE 

SOTTOCOMMISSIONE 
PER ESITO FINALE 

SSIG c/o Infanzia 
Marina 

Via Marinella 
4a SOTTOCOMMISSIONE 



     

Mercoledì 18 giugno 2025 8:00 
COLLOQUIO ORALE 

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 2a Sottocommissione 

 9:00 RIUNIONE 
SOTTOCOMMISSIONE 

PER ESITO FINALE 

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 2a SOTTOCOMMISSIONE 

 17:00 
COLLOQUIO ORALE 

 

SSIG c/o Infanzia 
Marina 

Via Marinella 
3a Sottocommissione 

 18:30 RIUNIONE 
SOTTOCOMMISSIONE 

PER ESITO FINALE 

SSIG c/o Infanzia 
Marina 

Via Marinella 
3a SOTTOCOMMISSIONE 

Giovedì 19 giugno 2025 13:30 RIUNIONE 
COMMISSIONE 

PLENARIA 

SSIG c/o Scuola 
Primaria Centro 

COMMISSIONE D’ESAME 

     

 
 

 

 

                                                                                                                                       Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 

 


		2025-06-09T22:23:07+0200
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




